
2025 年１月吉日 

お客様各位  

アイホン株式会社 

 

共通線式同時通話インターホン 90 局用 「YAZ シリーズ」 販売終了のご案内 

 

拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、共通線式同時通話インターホン 90 局用 「YAZ シリーズ」 につきまして、販売を終了させていた

だくことになりました。 

昨今の電子部品の供給不安および電子部品そのものの改廃時期が従来に比べ早まっていること、市場ニーズ

の変化に伴い、従来の商品シリーズでは対応が難しい状況であること、それに伴い販売量が減少していることを鑑

み、今後は機能において拡張性が高く、ソリューション連携を想定した IP インターホンでの提案を推進して参りま

す。 

 先日ご案内しました 「産業・公共用インターホン販売終了予定のご案内」 に記載いたしました終了日より販売

期間を延長しておりますのでご確認をお願いいたします。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、これまでのご愛顧に感謝いたしますとともに、何卒ご理解いただきますよう

お願い申し上げます。 

今後も弊社商品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■ 対象機器 注文・販売終了日 

シリーズ名 機器名 注文終了日 販売終了日 

YAZ シリーズ 

YAZ-90-3W（3 通話路 壁掛型） 2027 年 6 月 2027 年 12 月 

YAZ-90-3W-SS（3 通話路 壁掛型 リレー出力） 2027 年 6 月 2027 年 12 月 

上記以外の機種（標準品・特注品）全て 
2026 年 1 月 2026 年 9 月 

※ YAZ-90-3W,YAZ-90-3W-SS について販売状況により販売終了日より前に終了となる場合がございます。

ご理解賜りたく宜しくお願い申し上げます。 

 

■ 後継機器について 

 同様仕様の後継シリーズはありません。 

 後継シリーズは「IX シリーズ」となります。配線が LAN 配線となり、YAZ シリーズとは異なりますのでご注意 

 願います。 

 

■ お問い合わせ先 

 本内容に関するお問い合わせは、当社各担当までお問い合せください。 

 

以上 


